PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЛЕУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.09.2017

                        №  202
ст-ца Новолеушковская

отменено 02.10.2017 № 221
О внесении изменений в постановление администрации Новолеушковского сельского поселения Павловского района от 07 декабря 2016 года № 340  «Об определении форм участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории Новолеушковского сельского поселения Павловского района»

В целях повышения уровня обеспечения первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов Новолеушковского сельского поселения Павловского района (далее – Новолеушковское сельское поселение), организации общественного контроля за обеспечением пожарной безопасности на территории Новолеушковского сельского поселения, в соответствии со статьёй 19 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О пожарной безопасности» и Федерального закона от 06 мая 2011 год № 100 – ФЗ «О добровольной пожарной охране», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение постановления администрации Новолеушковского сельского поселения Павловского района от 07 декабря 2011 года № 340 «Об определении форм участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории Новолеушковского сельского поселения Павловского района» следующие изменения:

дополнить  пунктом 10 следующего содержания:
«10. Орган местного самоуправления обеспечивается соблюдение прав и законных интересов добровольных пожарных, работников пожарной охраны и общественных объединений пожарной охраны, предусматривает систему мер правовой и социальной защиты добровольных пожарных и работников добровольной пожарной охраны и оказывает поддержку при осуществлении ими своей деятельности в соответствии с законодательством Российский Федерации, законодательства Краснодарского края и муниципального образования Павловского района.»
дополнить  пунктом 11 следующего содержания:

«11. Администрация Новолеушковского сельского поселения за счет средств соответствующих бюджетов вправе возмещать работникам добровольной пожарной охраны и добровольным пожарным, привлекаемым к участию в тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ, расходы, связанные с использованием личного транспорта для выполнения задач добровольной пожарной охраны либо проездом на всех видах общественного транспорта (кроме такси) к месту пожара и обратно, а также обеспечивать бесплатное питание добровольных пожарных и работников
2

добровольной пожарной охраны в период исполнения ими своих обязанностей».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Исполняющий обязанности главы

Новолеушковского сельского

поселения Павловского района

С.В.Курило
3
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
 постановления  администрации  Новолеушковского сельского поселения

от __________       № ______

«О внесении изменений в приложение постановления администрации Новолеушковского сельского поселения Павловского района от 07 декабря 2016 года № 340  «Об определении форм участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории Новолеушковского сельского поселения Павловского района»

Проект подготовлен и внесен:

Ведущим специалистом

администрации Новолеушковского

сельского поселения                                                                      Н.В.Пшеничная

Проект согласован:

Ведущий специалист

Ведущий специалист

администрации Новолеушковского

сельского поселения

                                           Л.Е.Губарь
ЗАЯВКА

К ПОСТАНОВЛЕНИЮ

Наименование вопроса:
О внесении изменений в приложение постановления администрации Новолеушковского сельского поселения Павловского района от 07 декабря 2016 года № 340  «Об определении форм участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории Новолеушковского сельского поселения Павловского района»

Проект внесён: ведущим специалистом администрации Новолеушковского сельского поселения Н.В.Пшеничная
Постановление разослать:

Ведущему специалисту администрации Новолеушковского______________

сельского поселения Н.А. Белан, прокуратура
Подпись

«____»_________ 20__